398 Metropolita Kioviensis, Leo Kiszka (1714-1728).
399 Archiepiscopus Polocensis (1720-1762). Hic hoc tempore Coadiutoriam non obtinuit, 

sed tantummodo anno 1748 Metropoliam, post mortem nominati 1728 Coadiutoris et 
Metropolitae, Athanasii Szeptyckyj (1729-1746).

post sera fa ta  sua successione eligere dignetur, quam  praenom inatum  Illu
strissim um  Dominum Archi-Episcopum m odernum  Polocensem. Quem vitae 
probitas, doctrina, et non postrem a in Religione nostra  a iuvenili ipsius aetate 
m erita continuusque circa propagationem  Unionis Sanctae zelus sufficienter 
recom m endatum  reddunt. E t licet de facto certa sit Sancta Religio nostra, 
quod Illustrissim us Dominus Archiepiscopus m odernus Polocensis ad hanc 
electus dignitatem , non solum in prom ovendis negotiis publicis totius Unionis 
Sanctae, verum  etiam  in m anutenendis Iuribus Sacrae Religionis nostrae, 
iuxta nexum, ex im m utabili erga M atrem  suam  Religionem amore, et inex- 
tinguibili (/. 331v) erga eandem  obligatione correspondebit activitate et ap
plicatione sua. N ihilominus non supervacaneum  iudico supplicare Dominatio
ni suae Illustrissim ae nom ine totius Religionis meae, quatenus eundem Illu
strissim um  Dominum Archiepiscopum Polocensem, u t sit m em or obligationis 
suae erga M atrem  paternis m onitionibus instruere ac obligare, et u t hanc 
quam  includo cautelam  subscribat (si et inquantum  id commode fieri poterit), 
persuasione sua inducere non dedignetur. In terim  vero supplicabo Domino 
Deo cum  to ta  Religione mea, u t Dominationem suam  Illustrissim am , tanquam  
zelosissim um  Antistitem  et Prim atem  nostrum  conservet incolumem, cuius 
Pastoralem  exosculans Dexteram, maneo Illustrissim ae, Excellentissimae et 
R.dissimae Dominationis Servus humillimus.

Antonius Zawadzki, Ordinis Divi Basilii Magni Protoarchim andrita, 
Superior Beresvecensis (mpria).

Ex M onasterio Torocanensi, die 17ma Aprilis, Anno Domini 1725.

Illustrissim o Excellentissimo ac Reverendissimo Domino, Domino Leoni 
Kiszka, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo M etropolitano totius 
Russiae, Episcopo Vladimiriensi et Brestensi, Archim andritae Kiiovo-Pecza- 
rensi et Suprasliensi, et Domino et Patrono meo Colendissimo.

Ego Barnabas Swidnicki, N otarius Apostolicus, Ord. S. Basilii Magni, 
A rchim andrita Braslaviensis, praesentes Copias ex Polonico idiom ate in  Lati
num  transum ptas, cum  suo Originali collationatas atque licet aliena, mihi 
tam en bene nota, et sem per fida m anu descriptas, utpote per to tum  cum  suo 
Originali concordantes, m anu mea p ropria  subscripsi et sigillo proprio, quo in 
talibus u to r consignavi. Datum in Residentia et M onasterio meo Braslaviensi, 
Anno 1725, Mensis Iulii die 30, Indictione Rom ana III, Pontificatus autem  
SS.mi in  Christo Patris et Domini Nostri, Domini Benedicti Divina providen
tia Papae XIII, Anno 2do, praesentibus ibidem Testibus fide dignis, Admo
dum  R.do Domino Basilio Lozowicki, Decano Braslaviensi, Parocho Ikazensi, 
necnon Rn.do Domino Gregorio Adamowicz, Parocho Braslaviensi, ad praefata 
specialiter vocatis, rogatis, habitis, et adhibitis, etc.

Idem  qui supra, m anu propria.
(/. 332). Leo Kiszka, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archi-Epi

scopus M etropolitanus Kiioviensis, Haliciensis, e t totius Russiae, Episcopus 
Vladim iriensis, e t B restensis, Kiiovo-Peczarensis et Suprasliensis Abbas.

Universis e t singulis, quorum  interest, praesentes inspecturis, lecturis,

legive audituris fidem  facim us, et testam ur supradictum  Perillustrem , Reve
rendissim um  Patrem  B arnabam  Swidnicki, Ordinis Divi Basilii Magni, Archi- 
m andritam  Braslaviensem , esse talem, qualem  se facit, videlicet Publicum 
Sacra A uthoritate Apostolica Notarium , eiusque scripturis, e t Instrum entis, 
per eum  confectis, tam  in Iudicio, quam  extra adhibitam  sem per fuisse, et ad 
praesens adhiberi fidem. In  quorum... Datum  ad Cathedram  nostram  Novo- 
grodensem , die decima sexta m ensis Augusti, Anno Domini Millesimo septin
gentesim o vigesimo quinto.

Leo, Archiepiscopus M etropolitanus totius Russiae (mpr)

181.
Vilna, 20.IX.1725.

Commendatur novus Procurator in Urbe, nec non de unione omnium Basi- 
lianorum ad mentem Synodi Zamostianae.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari, a. 1728, voi. 74, fol. 133-134v.

Em inentissim e et Rd.me Domine, Domine, Domine Clementissime.
Solicitati com pluribus precibus P rocuratoris nostri Romani'100 de danda 

ipsi facultate redeundi ab Urbe in patrias oras et ad Provinciam visisque iustis 
ipsius rationibus, quibus id a nobis expostulat, non potuim us m inus facere, 
quam  annuere desideriis ipsius alterum que ipsi substituere in eodem officio 
P rocuratoris, Virum  nobis sat probatae virtutis, qualitatibusque ac dotibus ad 
hoc m unus rite  peragendum  abunde instructum , quem  u t protectioni Em inen
tiae Vestrae et to tius Sacrae Congregationis, Dom inorum  nostrorum  Clemen- 
tissim orum , hisce omni quo possum us efficaciori modo redderem us, partium  
nostrarum  id esse duximus, sperantes indubie, quod et ipse ex parte  sua 
nihil omnino om ittet, quod ad prom erendam  eandem  uberius pertinere 
debebit.

Quod vero secundo nobis eadem  occasione supplicandum  occurrit, id est, 
u t siquidem  intelleximus ex Synodo Provinciali Zamosciensi iam approbata, 
e t huc ex Urbe transm issa, vigore Decreti eiusdem  Synodi deberi form ari 
novam  Congregationem Religionis nostrae, in Dioecesibus ibidem  expressis, 
n im irum  Leopoliensi (/. 133v), Premisliensi, Vladimiriensi, Luceoriensi et 
Chelmensi m etuim usque ne M onasteria nostra, quae in iisdem  Dioecesibus 
reperiun tu r suntque iam  pridem  Congregationi nostrae Lithuaniae Santictis- 
sim ae T rin itatis incorporata, in fundam ento eiusdem  Decreti, ille, cui id 
com m issum  est opus, studium que form andae praetactae Congregationis, avul
sa a nobis, coniungere velit cum ipsa.400 401 Supplicandum , inquam , venit Eminen-

400 P. Benedictus Trulevyd (1712-1726).
401 Ob haec controversa monasteria Provincia Ruthena erigi non potuit; eadem ipsa 

monasteria discutiebantur adhuc annis 1744-1764 inter duas Provincias.

tissim is Patribus, Dominis nostris Clementissimis, ut praevenire eundem m an
datis suis dignentur, quatenus id faciat sine p raetacta  iniuria nostrae Congre
gationis. Insuper, u t etiam  id adn itatu r efficere, u t ista nova Congregatio, 
erigenda, dato ipsi solum Provinciali suo proprio, iureque ipsum  eligendi, in 
reliquo subsit Proto-Archimandritae sive Generali Congregationis Lithuaniae; 
v idetur enim  id convenientius omnino esse tum  ad vitanda dissidia, collisiones 
et aem ulationes scandalosas, quae ex hac diversitate Superiorum  oriri possent 

(/. 134) in ter dictas Congregationes, tum  conservandae in tegritati Iurium  Con
gregationis Lithuaniae, cui penes erectionem  ipsius id datum  est lu ris, u t sibi 
om nia M onasteria Basiliana aggreget, unum que eligat Generalem ipsis regen
dis. Conducet etiam  hoc ipsum  non m odicum  ad conservandos in debita 
disciplina unius et alterius Congregationis Professos, dum  praecludetur per 
hoc via insolentioribus transm igrandi pro libitu  suo ab una ad alteram , ad 
effectum  subducendi se prom eritis p ro  delictis suis poenis.

Ampliorem super hoc inform ationem  commisimus dandam  Sacrae Con
gregationi praesenti P rocuratori nostro,402 quem  iterum  iterum que Patrocinio 
et Protectioni Em inentiae Vestrae dem isissim e et studiosissim e commendan
do, nos quoque omnes idem devovemus et Sacram  Fim briam  Em inentiae Ves
trae  profundissim o poplite exosculando, (/. 134v) eidem protectioni Em inen
tiae Vestrae om niaque nostra negotia per dictum  nostrum  emissum nunc 
Procuratorem  dedicam us, uti

Em inentissim ae et Rnd.mae Dominationis Vestrae, Domini nostri Cle
m entissim i devotissimi Exoratores

Policarpus Filipowicz,403 O.D.B.M., Archim. Lescinensis (mpr).
Antonius Zawadzki, O.D.B.M., Proto-Archimandrita (mpr).
Firmianus Wolk - Karaczevski, Ord. D.B.M. Consultor, Sup. Novogro- 

den. (mp).
Basilius Procewicz, O.D.B.M. Consultor, Super. Vilnensis (mpr).
Polycarpus Mihuniew icz, Ord. D.B.M. Pro-Consul., Super. Zyrovicien. 

(mp).
Antoninus Tomillowicz, Ord. D.B.M. Secr., Super. Bytenen. (mpr).
Alexij Kobylinski, O.D.B.M., Superior Volnensis (mpr).
Patricius Zyrauski, Ord. D.B.M., Superior Polocensis (mpr).
Chrysanthus Postanski, O.D.B.M., Superior Liscoviensis (mpr).
Constantinus Szaynski, O.D.B.M., A dm inistrator Archim. Kobrinen. (mp).
H ieronymus Zowiecki, O.D.B.M., Superior Verchovien. (mpr).
Serapion Lozowski, O.D.B.M., Superior Borunensis (mpr).

402 I.e. novo, Patricio Zyravskyj (1726-1729).
403 Polycarpus Filipoviè, Basilianus, olim Procurator in Urbe (1689-1696), dein Ep. tit. 

Bodonensis (1710) et Nominatus in Episcopum Mukacoviensem, quem tamen Episcopatum 
nunquam obtinuit, nec ullum alium, etsi proponebatur ad Pinscensem, dein Polocensem 
etc. Obtinuit tamen an. 1716 Archimandriam Leszczynensem (usque ad annum 1730, ut 
videtur).

Stephanus Letvinka, Ord. Superior Off. Braci, (mpr).
Cornelius S. Lebiecki, Ord. D.B.M., Rector Vladimirien. (mpr). 

Datum  Vilnae, die 20. 7bris, Anno 1725to.

182.
Уйпо, 20.IX.1725.

Protoarchimandrita cum Consilio novum Procuratorem commendat et instat 
in subiectione Archimandritarum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari, a. 1728, voi. 74, fol. 120rv.

Celsissime et Illustrissim e Princeps, Domine et Patrone Colendissime.
Responsiones ad dubia data nobis per Excellentissim um  Dominum in 

Regno Poloniae Nuncium  transm ittim us per Patrem  Procuratorem  nostrum  
novum  in Urbem expeditum, hum illim am  Celsitudini suae praestando venera
tionem. Ordinem nostrum  m ultis undequaque calam itatibus pressum , tum  et 
Procuratorem , latorem  praesentium , protectioni et respectui singulari re- 
com m endamus, u t benignam  aurem  experiatur Celsitudinis Vestrae in deside
riis e t petitis Religionis, quae in responsis explicavimus, e t oretenus enuclea
b it Pater Procurator, quantis p rem atur aerum nis Ordo noster, cum p raeter 
odia Schism aticorum , et dam na illata per Patrem  W ietrzynski, novam susti
neat afflictionem  per Patres A rchim andritas, qui subesse Generali suo, cui in 
Professione solenni obedientiam  voverunt, recusant.404 Novimus quidem  quod 
favores praestitos nobis pari gratitudine rependere nequeam us, M aiestatem  
non nisi Divinam exorare votum  nostrum  est, u t ad gloriam  suam  incolumem 
Ill.m am  Celsitudinem  V estram  (/. 120v) diutissim e conservet. Itera tis  preci
bus, P rocuratorem  nostrum , et F ratrem  Religiosum pro studiis ad  Collegium 
Sacrae Congregationis expeditum,405 protectioni et respectui insinuam us, m a
nentes.

Datt. Vilnae, die 20. 7bris, Anno Domini 1725.

Illustrissim ae Celsitudinis Vestrae Servi hum illim i et Exoratores indigni
Antonius Zawadzki, O.D. Basidi M., Congregationis SS.mae Trinitatis 

Proto-Archim andrita (mpr).
Basilius Procewicz, Ord. D.B.M. Consultor, Supr. Vilnensis (mpr).
F irmianus Wolk, Ordinis D.B.M. Consultor, Super. Novogr. (mpr).
Polycarpus Mihuniew icz, Ord. D. Basilii Magni Consultor, Super. Zyro- 

vicien. (mp).
Antoninus Tomillowicz, Ord. D.B.M. Secretarius, Superior Bytenensis 

(mpr).

40* Iterum quaestio de Archimandritis agitabatur temporibus Papae Benedicti XIV 
(1740-1758) et tandem soluta fuit per Breve « Super familiam », die 30.III.1756.

405 Procurator in Urbe, Patricius Zyravskyj (1726-1729).

1 8 3 .
Vilno, 24.ІХ.1725.

De subìectione Archimandritarum, de non solutione debitorum P.M. Wiet- 
rzynskyj et de erectione novae Provinciae in Russia, ad mentem Synodi 
Zamostianae.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari, a. 1724-27, voi. 68, fol. 150-51v.

Em inentissim i, Celsissimi Principes, S.R.E. Cardinales,
Domini, Domini Patroni Protectores Colendissimi.

U berrim a beneficia p raestita  Ordini nostro a Sacra V estrarum  Em inentia
rum  Congregatione stim ulum  nobis addunt, u t fiducialiter petita  nostra cum 
dem ississim a exponam us veneratione: supplicam us itaque, u t Patres Archi- 
m andritae seu Abbates Religionis nostrae com pellantur subesse Generali seu 
P rotoarchim andritae Ordinis,406 cui per prim aevas Religionis constitutiones, o- 
raculis Sanctae Sedis Apostolicae firm atas, obedire tenentur; nunc liberos se 
ab obedientia pronunciari conantur, ne habeant, qui mores vitam que ipsorum  
notet e t corrigat.

Supplicam us itidem, u t Religio nostra liberetur a solutione debitorum  per 
Patrem  W ietrzynski contractorum , qui tan ta  dam na tum  ante, tum post 
reinductionem  suam  ad officium (f. 140) in tulit,407 sum m is fundatialibus in ter
ceptis et spoliata auro, argento ceterisque pretiosissim is icone gratiosa Bea
tissim ae Virginis ecclesiae Borunensis, quorum  dam norum  etiam  ipsi Domini 
Creditores et praecipue R. Dominus Mulinovicz,408 magnam occasionem dede
runt, de vitae m orum que integritate Patris W ietrzynski conficta in scriptis 
praebendo testim onia, Causamque eius promovendo, et vel maxime cum ad
m oniti tem pestive fuissent a Patre Procuratore Generali nostro, ne commen
darent Patri W ietrzynski pecuniam, privato ducti affectu ex amicitia, sub
sidium  ei charitativum  subm inistrarent.

(/. 151) Haec quoque iusta postulata nostra  gratiae Em inentiarum  Vestra
rum  insinuam us, ne ad  Provinciam novam in Russia erigendam  avellantur 
M onasteria antiquitus incorporata Provinciae Lithuanae, cum  habeantur Mo
nasteria  in Volhynia sufficientia, tum  pro Residentia novi Provincialis, tum

406 Solummodo temporibus Benedicti XIV (1740-1758) Brevi « Super familiam », anno 
1756, die 30 Martii, quaestio soluta fuit; cfr. Documenta Pontificum Romanorum, voi. II, 
pag. 161-164, nr. 747.